
 

Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas Gerais 
 

EXTRATO – HOMOLOGAÇÃO/AUTORIZAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2024 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE – MG, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento do art. 75 inciso VIII da Lei 14.133/21 e suas 
alterações, HOMOLOGA E AUTORIZA a contratação da empresa: 

Razão Social: AUTUS COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA  

CNPJ: 00.982.872/0001-00 

Para o Item 1 – R$ 399,21 (trezentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos) 

Para Serviço – R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais) 

Valor total R$ 979,21 (novecentos e setenta e nove reais e vinte e um centavos) 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço e aquisição de peça para o 
veículo oficial (Spin 1.8 AT) de propriedade da Câmara Municipal de Campina 
Verde/MG. 

Referente ao Processo Administrativo 002/2024 - Dispensa de Licitação nº 002/2024 

 
A despesa será suportada pelas seguintes dotações orçamentárias: 

Item 1: 01.01.00-01.031.0001.2.006-3.3.90.39.16 

Serviço de Mecânica: 01.01.00-01.031.0001.2.006-3.3.90.30.25 

 
Campina Verde, 29 de maio de 2024  
 
 

Edicionil Dias da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Campina Verde/MG 

 

 

 


